G O V E R N O M U N I C I P A L D E

C H O R O Z I N H O
CUIDANDO DA N O S S A G E N T E

1° ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.18.014-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.05.02.004-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

A Secretaria de Educação do Município de Chorozinho-CE, através de sua Secretária, a Sra. MARIA
DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO, no uso de suas atribuições, informa que elaborou
adendo modificador devido ao pedido de Esclarecimento, apresentado por empresa interessada,
interposto em face do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.18.014-PE.

1. TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Foi alterado o item 04 do Termo de Referência, que passa a possuir a seguinte redação:

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

ONDE SE LÊ: Item 04 - PNEU DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

LEIA-SE: Item 04 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas
de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Em atenção ao § 1° do art. 55 da lei 14.133/2021, que diz: Eventuais modificações no edital
implicarão nova divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos
mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando a alteração não comprometer a
formulação das propostas, e, considerando que as modificações afetam a formulação das propostas
de preços, informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para o dia 16 de agosto
de 2024, às 09h:00min. (horário de Brasília - DF). O Edital e o 1° Adendo poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://chorozinho.ce.gov.br/, e
permanecendo os demais termos do instrumento convocatório inalterados.

Publique-se.

Chorozinho-CE, 01 de agosto de 2024.

Secretária de Educação

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão
CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://chorozinho.ce.gov.br/